
COMUNE DI ROCCAVIONE 
Provincia di Cuneo 

 

 

 

CAP 12018 – VIA S. CROCE, 2 – TEL. CENTRALINO 0171.76.71.08 – FAX 0171.75.78.57 – C.F. e P.I. 00468120043 
e-mail: protocollo@comunediroccavione.it                                                           sito internet: www.comune.roccavione.cn..it 

ORDINANZA N.6  
DEL 08.03.2006 

 
 
 

PULIZIA STRADE E PIAZZE COMUNALI  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        
          VISTA la necessità di effettuare periodicamente la pulizia delle strade comunali con mezzi meccanizzati 
e, nei periodi invernali, di ripulire i lati di dette strade dai cumuli di neve ammassata a seguito delle operazioni 
sgombero durante le nevicate mediante mezzi spartineve;  
          RAVVISATA la necessità di adottare gli opportuni provvedimenti atti ad assicurare il regolare ed agevole 
svolgimento di tali lavori garantendo la regolare circolazione dei veicoli; 
          VISTI gli articoli nn. 7 e 14 del Decreto Legislativo 30.04.1992, n. 285; 
          VISTO il T.U. 18.08.2000 n° 267; 
          RICHIAMATO l'articolo n. 49 dello Statuto Comunale;       
              

O R D I N A 
 
Su tutte le strade e piazze dell’abitato di Roccavione il divieto di sosta con rimozione forzata durante i giorni 
stabiliti per le operazioni di pulizia meccanizzata o rimozione neve a seguito di nevicate. 
In caso di impossibilità per causa di forza maggiore all’esecuzione dei lavori nella data o nell’orario stabilito, il 
divieto si intende prolungato fino al termine dei lavori. 
Tale divieto verrà reso noto tramite l’apposizione almeno 48 ore prima dei prescritti segnali stradali riportanti 
gli estremi della presente ordinanza, la data e l’orario di inizio del divieto sui tratti di strada di volta in volta 
interessati ai lavori. 

M A N D A 

a dare notizia del presente provvedimento al pubblico mediante la pubblicazione all'Albo Pretorio e 
l'apposizione della segnaletica lungo il tratto di strada di volta in volta interessato.   
               
               
               

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
SEGRETARIO COMUNALE 

 
SILVESTRI Dr.ssa Luisa 

 


